
JUAN JOSÉ JIMÉNEZ S.L.U. · POL.IND. MARTÍN GRANDE S/N 26550 RINCÓN DE SOTO (LA RIOJA)

FICHA TÉCNICA
Pimiento rojo 3 kg

Código: 3005
EAN: 8427754030053

1. DESCRIPCIÓN E INGREDIENTES

Pimiento rojo entero y pelado 2500G, tapa fácil de abrir (extra, rojo, sin semillas)

Ingredientes: pimiento rojo, agua, sal y ácido cítrico

2. CARACTERISTICAS FÍSICAS 

Apariencia del contenedor: Sin bultos, sin daños, sin óxido, buena apariencia.
La forma, color, olor y sabor del contenido son normales y homogéneos.
Sin alteraciones
Peso neto		  2500 g
peso escurrido		  1650 g

3. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO Y RECOMENDACIONES DE USO

Evitar exposición a la luz, conservar a temperatura ambiente. Una vez abierto consumir o conservar en recipiente 
no metálico en frigorífico máximo 2 días.

4. CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS
 
Contenido de metales en el producto	 Estaño			   250 mg máx. / kg
						      Plomo			   1 mg máx. / kg
						      Arsénico		  0.5 mg máx. / kg

5. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

Patógenos microbiológicos			   0
Microrganismos				    0
Mesófilos aerobios				    0
Mesófilos anaerobios				    0
Termófilos aerobios				    0
Termófilos anaerobios				    0

6. CADUCIDAD

3 años desde la fecha de producción 

F.C: 10/08/2023
F.R.: 04/12/2024



JUAN JOSÉ JIMÉNEZ S.L.U. · POL.IND. MARTÍN GRANDE S/N 26550 RINCÓN DE SOTO (LA RIOJA)

7. VALORES NUTRICIONALES

VALORES TÍPICOS POR 100gr DE PRODUCTO
Valor energético 47 kJ / 11 kcal
Grasas 0.1 g
   de las cuales saturadas <0.1 g
Hidratos de carbono 1.1 g
Azúcares 1 g
Proteínas 0.88 g
Sal 0.64 g

8. ALERGENOS: 

ALÉRGENOS: SI NO
Materia prima o sus derivados * x
CEREALES QUE CONTIENEN GLUTEN (trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus varieda-
des híbridas) y productos derivados. * x

Crustáceos y productos de crustáceos x
HUEVOS y ovoproductos x
Pescado y productos a base de pescado. * x
Maní y productos de maní x
SOJA y productos a base de soja (excepto aceite refinado). * x
LECHE y sus derivados (incluida lactosa). * x
Nueces, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas (Corylus avellana), nueces (Ju-
glans refia), anacardos (Anacardium occidentale), nueces (Carya illinoiesis (Wangenh) K. Koch), 
nueces de Brasil (Bertholletia excelsa) , pistachos (Pistacia vera), nueces de macadamia y nueces 
australianas (Macadamia ternifolia), y productos derivados

x

APIO y productos derivados x
MOSTAZA y productos derivados x
GRANOS DE SÉSAMO y productos a base de semillas de sésamo x
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg / Kg o 10 mg / L en términos de 
SO2 x

ALUPINES y productos a base de altramuces

* Excepto la lista de sustancias excluidas en el Reglamento 1169/2011

INFORMACIÓN SOBRE OGM: Este artículo no está fabricado con productos o derivados de Organismos Genética-
mente Modificados.


